Vertitur & partes surgunt rursusq; recedunt
 Cum tamen in quoque dies dederit astro
 Sex habeat supra trans sex signa sub illis.

Quo fit ut in binas non possunt omnia nasci
 Cum spatium non sit tantum pugnantibus horis
 Si modo bis senæ seruantur luce sub omni

Quem numerum debet ratio: sed non capit usus.

De mensura temporum & signorum

Nec tibi constabunt aliter uestigia ueri

Ni lucem noctemq; pares dimensus in horas.

In quantum uario pateant sub tempore noris

Regulaq; ex actas sinum formetur in horas

Que signemq; diem sedes perpendat & umbras

Hec erit in libra cum lucem uincere noctes

Incipiunt: uel cum medio concedere uere.

Tunc etenim solam bissenas tempora in horas

Aqua patent medio cum currit phœbus olymbo

Hic cum per gelidas hyemis sub motas in astro

Fulget in octaua capricorni parte biformis

Tunc angusta dies uernalis uertit in horas

Dimidiam atq; nouem sed nox oblitera diei

Bisseptem apposita numerus ne claudicet hora

Dimidia sic in duodenas exit utrumque

Et reddit in solidum naturæ condita summa

Inde cadunt noctes surguntq; in tempora luces

Donec ad ardenter pugnarint sydera cancri

Atq; ubi conuersis uicibus mutantur in horas

Brumales noctemq; dies lucemq; tenebræ

Hybernati referunt alternaq; tempora uincunt
Nunc huc nunc illuc gradibus per sydera certis
Impulsæ quarum ratio manifesta per artem
Collecta est: uenietq; suo per carmina textu
Atq; hæc est illas demum mensura per oras
Quas rigat æstiuus gradibus torrentibus annis
Nilus: & erumpens imitatur sydera mundi
Per septem fauces atq; ora lugentia pontum.
Nunc age quot stadiis & quanto tempore surgunt
Sydera quoq; cadant animo cognosce sagaci
Ut magna in breibus ueniant compendia dictu.
Nobile lanigeri sydus quo cuncta sequuntur
Dena quattuor stadia exoriens duplicataq; dicit
Quum cadit atq; horam surgens eiusq; trientem
Occupat occiduus genuinat quum cætera signa
Octonis crescunt stadiis orientia in orbem
Et totidem admittunt gelidasq; rigentia in umbras
Hora nouo crescit per singula signa quedrante.
Tertiaq; in quarta parte si dicitur eius
Hec sunt ad libræ sydus surgentibus astris
Incrementa pari momento damna trahantur
Quum subeunt orbem rursusq; ad sydera libræ
Ordine mutato paribus per tempora uersa
Momentis redeunt. nam per quod creuerat astrum
Lanigeri stadia aut horas tot libra recedit
Occiduusq; aries spatium tempusq; cadendi
Quod tenet in tantum chele cum surgere perstat
Eius in exemplum se signa sequentia uersant

Hec ubi constiterint vigilianti condita mente
 Iam facile est si quod quandoq; horoscopet astrum
 Noscere cum liceat certis surgentia signa
 Ducere temporibus propriisq; ascribere in horas
 Partibus ut ratio signis ducatur ab illis
 In que phœbus erit. quorum mihi redditæ summa est.